

# Webbinarium Kommunen- ekonomiskt bistånd 30 maj 2023

## Enkel förklaring på vad ekonomiskt bistånd är

Se bild 7 i PP.

### **Få konkreta lösningar på hur en person som blivit utförsäkrad, fråntagen SGI och "fallit mellan stolarna".**

Mig veterligen är den enda vägen till ett ändrat beslut avseende ersättning från Försäkringskassan en överklagan så att beslutet/ besluten kan ses över och/eller att det görs en prövning i domstol. Om beslutet kvarstår finns ingen annan väg tillbaka till SGI än arbete, så vitt jag känner till. Om insatser för just nollklassades återgång till arbetslivet är aktuellt finns ett par möjliga vägar: anmälan till FINSAM-team eller Ansökan om Samordning av rehabiliteringsinsatser. Min erfarenhet är att Försäkringskassan ibland deltar i SIP-möten även för nollklassade, men det hela förenklas av en Ansökan om Samordning av rehabiliteringsinsatser.

### **Finns något slags beslutsstöd att luta sig mot när man som vi inom psykiatrin ska skriva underlag för ansökan om kanske allra mest boende, vi tycker ofta att det är diffust vilka slags behov som man ska beskriva finns, och vi riskerar att så att säga inte svara på rätt fråga?**

Inte vad jag vet eller har hört talas om tyvärr. Rekommenderar direktkontakt via telefon eller gemensamt SIP-möte.

### **I vilken ände börjar man, när man som rehab koordinator hamnar i ett långvarigt ärende där patienten förlorat SIG, fallit mellan stolarna?**

Mig veterligen är den enda vägen till ett ändrat beslut avseende ersättning från Försäkringskassan en överklagan, så att beslutet/ besluten kan ses över och/eller att det görs en prövning i domstol. Om beslutet kvarstår finns ingen annan väg tillbaka till SGI än arbete, så vitt jag känner till. Om insatser för just nollklassades återgång till arbetslivet är aktuellt finns ett par möjliga vägar: anmälan till FINSAM-team eller Ansökan om Samordning av rehabiliteringsinsatser. Min erfarenhet är att Försäkringskassan ibland deltar i SIP-möten även för nollklassade, men det hela förenklas av en Ansökan om Samordning av rehabiliteringsinsatser.

För personer som tidigare haft Aktivitetsersättning eller tidsbegränsad sjukersättning kan *Sjukpenning i särskilda fall* vara en möjlig ersättning.

**Har ni lättare att samarbeta med Försäkringskassan( FK) och Arbetsförmedlingen (AF)? Jag som reko inom sjukvården/primärvården upplever att det blir en stor tröskel att kunna hjälpa en patient när både AF och FK kräver ett skriftligt medgivande för att både kunna lämna information och få, blir väldigt tidskrävande och personligt och omständligt är min erfarenhet hittills**

Vi har ingen väg runt samtycke, förutom att ringa tillsammans med den enskilde.

**Jag har två frågor, det dokument om rehab förfrågan som ni skickar till vården. Är det något från FINSAM eller lokalt dokument ni har?**

Samordningsförbundet Stockholms stad har tagit fram rehabiliteringsförfrågan, som går att finna på deras hemsida [Stockholms stad \(aventus.nu\)](http://www.aventus.nu). Den kommer dock uppdateras i närtid.

**När börjar ni i regel jobba med dessa personer? Är det efter flera månaders aktualitet i utredningsgruppen eller hur fort försöker ni koppla på samverkan? Kan det ibland ske redan i en mottagningsgrupp om det rör sig om ett återkommande ärende?**

Så snart som möjligt. Det finns ingen särskild tidsgräns, men hushållet behöver ha ett mer långvarigt behov av bistånd än vid t ex en engångsansökan.

**Jag vill gärna ställa följdfråga om underlag för boende, jag som arbetsterapeut får ofta frågan när SIP redan varit, och jag önskar att man redan från början då från socialtjänstens sida förklarar vad det är man vill veta kring behov av boende från oss i vården i vårt underlag**

Jag förstår behovet och kan framföra önskemålet inom organisationen.